PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 апреля 2024 года № 1123
	О внесении изменений и дополнений               в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора информации об объектах потребительского рынка, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 марта 2024 года № 663

В соответствии со статьей 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. N 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (с изменениями), областным законом Ленинградской области от 28 ноября 2023 года № 139-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельным государственным полномочием Ленинградской области по проведению информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 года № 889 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской области на осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области по проведению информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18 января 2024 года № 1-П «Об утверждении Порядка информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области», Уставом Приозерского  муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора информации об объектах потребительского рынка, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 марта 2024 года № 663, (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1.
Организатором отбора организаций для предоставления субсидии является Администрация. Для проведения отбора создается комиссия (далее – комиссия). Состав комиссии утверждается постановлением Администрации».

1.2. Подпункт 2.3.1.9. пункта 2.3 Порядка исключить.

1.3. Подпункт 2.3.1.10 пункта 2.3 Порядка считать подпунктом 2.3.1.9.пункта 2.3.

1.4. В пункте 2.4 Порядка слово «конкурсе» заменить словом «отборе», слово «конкурсный» исключить.

1.5.  В пункте 2.13 Порядка слово «конкурса» заменить словом «отбора».

1.6. Пункт 3.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Победитель (победители) отбора должен подписать соглашение о предоставлении субсидии в течение 10 рабочих дней со дня утверждения правового акта администрации, указанного в п.2.14 Порядка;

 Если в установленный срок победитель (победители) отбора, не подпишет соглашение,  то он (они) признается уклонившимся от заключения соглашения».

1.7. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. Для перечисления Субсидии Получатель субсидии предоставляет заявление (ф. 5 к настоящему Порядку)».

2. Постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 05.04.2024г. № 1005 «О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора информации об объектах потребительского рынка, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 марта 2024 года № 663» признать утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Бойцова О.А.

Базыкина О.О.
Локтева М.А.

Исп. Ильина И.А. (36-677)
Разослано: дело-1, ОЭП-1, сектор по торговле-1, Фонд развития бизнеса-1, ОИТ (в эл. виде), районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова